ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

31 июля 2023 года                                        № 119/2 - 5

г.Янаул

О времени и порядке предоставления помещений, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, для проведения

публичных агитационных мероприятий в форме собраний по заявкам

зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений на

выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25, статьей 66 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, для обеспечения равных возможностей

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, избирательных

объединений, зарегистрировавших список кандидатов, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан решила:

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются

помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме

собраний и находящиеся в государственной или муниципальной

собственности продолжительностью до 120 минут.

2. Утвердить перечень помещений находящиеся в государственной или

муниципальной собственности муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан для проведения агитационных публичных

мероприятий зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений,

зарегистрировавших список кандидатов на выборах, назначенных на 10

сентября 2023 года (прилагается).

3. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений использовать

прилагаемую форму сообщения о факте предоставления помещения, об

условиях, на которых оно было предоставлено, а также когда это помещение

может быть предоставлено в течение агитационного периода другим

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям при

уведомлении Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан, территориальной избирательной комиссии. В соответствии с

частью 4 статьи 66 Кодекса Республики Башкортостан в случае

предоставления помещения собственник, владелец помещения не позднее

дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в

письменной форме избирательную комиссию, организующую выборы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.

Председатель       А.Ф. Калимуллин

Секретарь        З.А. Габдрахманова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 31 июля 2023 года №119/2 – 5

Перечень

помещений находящиеся в государственной или муниципальной

собственности муниципального района Янаульский район

 Республики Башкортостан для проведения агитационных публичных

мероприятий зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений,

зарегистрировавших список кандидатов на выборах,

назначенных на 10 сентября 2023 года

Поселение

Место для проведения агитационно-

публичных мероприятий в форме

собрания

Место для проведения

агитационно-публичных

мероприятий в форме митинга

городское

поселение город

Янаул

Республика Башкортостан,

Янаульский район, г.Янаул, ул.

Ломоносова, д. 16 (здание МАУК

"Янаульская районная

межпоселенческая

централизованная библиотечная

система" муниципального района

Янаульский район Республики

Башкортостан)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, г.Янаул,

пересечение улиц Азина и

Советская, на территории

"Елочной площади"

Асавдыбашский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Юссуково, ул.

Центральная, д.40 (здание МАУК

МКДЦ Юссуковский сельский клуб)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Асавдыбаш,

ул. Центральная, д.27, на площади

возле здания отделения почтовой

связи

Байгузинский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Байгузио,

ул.Центральная, д. 26 (здание

Байгузинского сельского Дома

культуры)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Байгузио,

ул.Центральная, д. 26, на площади

возле здания Байгузинского

сельского Дома культуры

Воядинский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Туртык, ул.

Центральная д.29. (здание сельского

клуба с.Туртык)

Республика Башкортостан,

Янаульский район,с. Вояды, ул.

И.Хабибуллина д.25, на площади

возле здания пожарного ДЕПО

с.Вояды

Ижболдинский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Исамбаево, ул.

Центральная, д.28 (здание МАУК

МКДЦ сельский клуб с.Исамбаево)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Ижболдино,

ул.Заречная, д.11а, на площади

возле торгового киоска

Истякский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Истяк,

ул.Центральная, д. 35а (здание

МКДЦ МАУК Истякская

библиотека)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Старый

Куюк, ул. Южная, д.4, на площади

возле школы

Иткинеевский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Каймашабаш,

ул. Школьная, д. 2 (здании сельского

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.

Каймашабаш, ул. Школьная, д. 2,

клуба) на площади возле здания

Кармановский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Карманово, ул

Калинина, д.22 (здание СДК с.

Карманово)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Карманово,

ул. Калинина, 19б, на ёлочной

площади

Кисак-Каинский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Прогресс, ул.

Центральная, д.3 (здание сельского

клуба с. Прогресс)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Прогресс, ул.

Центральная, д.3, на площади

возле сельского клуба с. Прогресс

Максимовский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Максимово, ул.

Молодежная, д.2 (здание библиотеки

с.Максимово)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Максимово,

ул. Молодежная, д.2, на площади

возле здания Максимовского

сельского Дома культуры

Месягутовский Республика Башкортостан,

Янаульский район, д.Кызыл-Яр,

ул.Центральная, д. 9 (здание

сельского клуба)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Верхний чат,

ул.Победы, на площади

Новоартаульский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Новый Артаул,

ул. Центральная, д. 61 (здание МАУК

«ЯРМЦБС» Новоартаульская

сельская модельной библиотека)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с. Новый

Артаул, ул. Центральная, 16, на

площади возле магазина «Дуслык»

Орловский Республика Башкортостан,

Янаульский район, д.Петровка,

ул.Первомайская, д.31 (здание

Петровского сельского клуба)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, д.Петровка,

ул.Первомайская, д.31, на

площади возле здания

Петровского сельского клуба

Первомайский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Сусады-Эбалак

ул. Комсомольская д.3 (здание

сельского Дома культуры)

Республика Башкортостан,

Янаульский район с.Сусады-

Эбалак ул.Комсомольская д.3, на

площади возле здания СДК

Сандугачевский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Барабановка,

ул.Школьная, д.1 (здание МАУК

«ЯРМЦБС» Барабановская сельская

библиотека)

Республика Башкортостан,

Янаульский район с.Барабановка,

ул.Школьная, д.1, на территории

МАУК «ЯРМЦБС» Барабановская

сельская библиотека

Староваряшский Республика Башкортостан,

Янаульский район с.Наняды,

ул.Труда, д.4 (здание МАУК МКДЦ

Нанядинский сельский клуб)

Республика Башкортостан,

Янаульский район с.Старый

Варяш, ул.Игоря Насибуллина,

д.9, возле правлении СПК "Колхоз

Восток" с.Старый Варяш

Старокудашевский Республика Башкортостан,

Янаульский район д. Кумалак, ул.

Мира, д. 21 (здание сельского клуба)

Республика Башкортостан,

Янаульский район д. Кумалак, ул.

Мира, д.21, на площади

Шудекский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Шудек,

ул.Центральная, д. 53 (здание

библиотеки с.Шудек)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Шудек,

ул.Центральная, д. 49, на площади

Ямадинский Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Андреевка по

адресу: с.Андреевка, ул.Школьная,

д.18 (здание сельского клуба)

Республика Башкортостан,

Янаульский район, с.Андреевка,

ул.Школьная, д.18, на площади

возле сельского клуба

Приложение №2

к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 31 июля 2023 года №119/2 – 5

БЛАНК   ОРГАНИЗАЦИИ

В __________________________________
наименование избирательной комиссии

по адресу: _______________________________
                      индекс, субъект РФ, населенный пункт, улица, дом

УВЕДОМЛЕНИЕ

 _________________________________________________________________
(наименование собственника помещения)

уведомляет, что в соответствии со статьей 66 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах

«_________» ____________________________ 20__ года с «____» час. по «_____» час.

помещение по адресу

(указать место проведения собрания)

было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме

собрания

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата)

или

(наименование избирательного объединения, фамилия, имя, отчество его представителя)

на условиях
__________________________________________________________________

(безвозмездно, иные)

Данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным

кандидатам, представителям избирательных объединений, зарегистрировавших список

кандидатов, на тех же условиях в течение агитационного периода
__________________________________________________________________

___________________ (указать даты предоставления помещения)

_______________________  _____________  _______________________

(наименование должности)  (подпись)  (инициалы, фамилия)

МП